<sup>o</sup> Be. *Naisi*.

<sup>p</sup> Rein. em. *Annibalitano*.

bit. Quod si hæreditario jure forsitan pistoribus te-  
neantur, facultatem habeant, si forte maluerint ob  
vindicias<sup>a</sup>, pistorum hæreditates eidem corpori<sup>b</sup>  
reddere, aut quibuscumque proximis defuncti cedere,  
ut ipsi a pistorum consortio liberentur. Quod si hæ-  
reditatem amplectantur, necesse est successionis ra-  
tione pistorii muneris societatem eos suscipere et ex  
propriis facultatibus onera navicularia sustinere,  
V. C. Pf. <sup>c</sup> Urbi super hac re videlicet disceptante.  
*Dat. kal. Jun. d Trevisis Constantino A. IV et Lici-  
nio. IV Coss.* (315).

DE PIGNORIBUS<sup>o</sup>.

*Imp. Constantinus A. ad universos Provinciales*<sup>f</sup>.  
Intercessores a rectoribus provinciarum dati<sup>g</sup> ad  
exigenda debita ea, quæ civiliter poscuntur<sup>h</sup>, ser-  
vos aratores aut boves<sup>i</sup> aratorios<sup>j</sup> pignoris causa  
de possessionibus abstrahunt<sup>k</sup>, ex quo tributorum  
illatio retardatur<sup>l</sup>. Si quis igitur intercessor aut  
creditor aut<sup>m</sup> præfectus pacis<sup>n</sup> vel decurio in hæc

<sup>a</sup> 4 vendicias, a libr. corr. vindicias. Mainardum obventitias conjecisse Go. narrat. Go. tuetur vulg. scripturam ob vindicias, i. e. ob jus, quod pistorum corpori competi vindicandarum rerum pistoribus obnoxiarum. Vid. c. 5, 6 C. Th. de Prædiis navic. (XIII, 6). Quamquam vox obventitias infimæ latinitatis est, tamen, cum cod. 4 parvo discrimine literarum d et t habeat obvendicias, quin recipienda esset, non dubitarem, nisi librarius ipse eam correxisset.

<sup>b</sup> 4 corporis, rubro col. del. s. Cum litteris ris incipit fol. 306<sup>a</sup> cod. 4.

<sup>c</sup> 4 Prf.

<sup>d</sup> Go. ex c. 4 C. Th. de Appell. cit., quæ habet C PP. III, kal. Jan., in Chron. hic rep. vult III, kal. Jan., ut utraque c. conjungi possit, quando quidem Constantinus hoc tempore non Trevisis fuerit, sed in Mysia, Dacia, Pannonia. Neque vero hæc sufficient. Debebat Go. etiam rep. PP. pro Dat. Mihi videtur error inesse in v. Dat., pro quo si rep. PP., omnia salva sunt. 4, edd. ante Be. *Triu.*, sed Ri<sup>l</sup>. *Triv*.

<sup>e</sup> 26 add. *militi pro fiscali debito*. Nonn. codd., ut 16 et Til. *De Pigneribus et mox pigneris*. Cod. Just. (VIII, 14) add. *et Hypothecis*.

<sup>f</sup> Nonn. codd. om. ad u. Pr.

<sup>g</sup> 10, 18 *Intercessoribus—datis*. 6, 7, 14, 16, 17, 21 *datis*. 8, 16 ac r. 21 a senatoribus. 19, 20 om. a. Cod. Just. *Executores a quocumque judice dati*.